$ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1005 PO
: NUEVO
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

UN
IS

PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL NORTE DE SANTANDER

PROPUESTA No 11

NUMERO DE NIT 890.500.516 - 3

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

NORTE DE SANTANDER 2 $933.991.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $933.991.800

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.355

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $23.349.795
ACTIVO CORRIENTE $19.566.764.999
ACTIVO TOTAL $77.928.349.007
PASIVO CORRIENTE $11.534.418.347
PASIVO TOTAL $27.652.149.796

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LiquiDEZ 1,70 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $8.032.346.652 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __X___ NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

ORSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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3 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PQR UN
BIENESTAR : NUEVO PAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL
DE OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural",

PROPONENTE: CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE CORPOCI
PROPUESTA No 75
NUMERO DE NIT 900.273.706-7

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CASANARE 1 619.232.800,00
GUAVIARE 1 620.572.600,00
META 2 448.338.450,00
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.688.143.850
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.449

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $42.203.596
ACTIVO CORRIENTE $261.296.143
ACTIVO TOTAL $284.908.983
WPASIVO CORRIENTE $5.905.155
PASIVO TOTAL $61.524.974

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 44,25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $255.390.988 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPO
BIENESTAR : y NUEVO
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA ;
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacian del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural.

UN
IS

PROPONENTE: FUNDACION PLAN
PROPUESTA No 125
NUMERO DE NIT 900.097.588-1
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
BOLIVAR 1 350,932,504
BOLIVAR 2 530.915.700
CAUCA 2 457.024.400
CAUCA 4 587.602.800
CHOCO : 871.235.500
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.797.710.995
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.058
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
[TQUIDEZ X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
ACTIVO CORRIENTE $22.596.460.000
ACTIVO TOTAL $23.106.094.000
PASIVO CORRIENTE $12.394.753.000
PASIVO TOTAL $12.394.753.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 182 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $10.201.707.000 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE X NO CUMPLE
CONSQLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
N PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPO
2 NUEVO
g}fﬂff{ﬁ EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,
para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural",

UN
AlS

CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL NORTE DE
PROPONENTE: SANTANDER
PROPUESTA No 129
NUMERO DE NIT 807.004.124-0
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
NORTE DE SANTANDER 2 $933.991.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $933.991.800
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.355
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $23.349.795
ACTIVO CORRIENTE $286.275.408
ACTIVO TOTAL $340.383.908
PASIVO CORRIENTE $3.700.842
|PASIVO TOTAL $126.511.954

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 77,35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $282.574.566 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T0DOS PO
BIENESTAR . HUE}.{OF
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES N° 001 de 2015

ElInstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de experiencia,

para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF podra celebrar
contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

RUN
AlS

PROPONENTE: FUNDACION HAZ TU CORAZON MICAYSENO
PROPUESTA No 156
NUMERO DE NIT 900583801-9
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAUCA 5 $ 261.156.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $261.156.800
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 379

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

TIQUIDEZ 08
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $6.528.920
ACTIVO CORRIENTE $75.216.445
ACTIVO TOTAL $109.632.835
PASIVO CORRIENTE $100.813.541
PASIVO TOTAL $101.853.541
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0.75 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 93% NO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $25.597.096 NO CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE _ X
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




